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Секретар РНБО про загострення ситуації в північно-
західному регіоні з урахуванням майбутніх навчань 
«Захід-2021» 

ПРЕЗИДЕНТ УКРАЇНИ 
ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:
«Північний потік-2» 
нічим не відрізняється 
від анексії Криму»
Інтерв’ю німецькому виданню  
Frankfurter Allgemeine Zeitung
— Хочу розпочати з питання щодо агресії на сході. Відбува-
ється концентрація російських військ на сході, в окуповано-
му Криму та на морі. Росія каже, що війська відводять. Чи це 
правда? Чи їх там досі багато?
— Ми знаємо конкретні цифри. 30—35 тисяч військових у мо-
мент ескалації перебували на тимчасово окупованих терито-
ріях Донбасу. Вздовж кордонів України та Росії ми нарахову-
вали в різні періоди від 50 до 80 тисяч військових і на території 
Криму теж близько 33—35 тисяч. Коли я говорю про окупова-
ні території, там є війська: 30—35 тисяч військ сепаратистів, 
плюс близько 3 тисяч кадрових російських офіцерів.

І коли Європа та США почали тиснути на Росію — ми за-
кликали до цього, — через цей спільний тиск ймовірність ес-
калації знизилася. З території Криму пішли приблизно три з 
половиною тисячі військових. Усі інші залишаються на міс-
ці — вся техніка на 90% на місці. Тому моє бачення, що еска-
лація можлива в будь-який момент до кінця вересня, скажі-
мо, точно до 12—16 вересня. Ми знаємо, що будуть навчання 
«Захід-2021». Тому вважаю, що до цього періоду ситуація ду-
же небезпечна.

— Яку небезпеку ви очікуєте: спробу побудувати наземне 
сполучення Росії з окупованим Кримом чи спробу отрима-
ти територію північніше Криму? Чого ви очікуєте, до чого 
маєте бути готові?
—  Є багато військових варіантів, можливих з боку РФ, зо-
крема морські операції. Ми дуже занепокоєні цим, і зараз є 
блокування Азово-Чорноморського регіону російськими ко-
раблями. Вони контролюють це, попри міжнародне право, по-
рушуючи його. Це те, що ви сказали, — один із варі-
антів виходу на Крим і щоб прорубати цей коридор з 
материкової України. 

ОЛЕКСІЙ ДАНІЛОВ:

ЦИФРА ДНЯ

1 000 000 000
доларів на рік коштує експлуатація 

української газотранспортної системи 
— складної, потужної та унікальної 

інфраструктури

«Події в Білорусі стали 
викликом не лише для 

Європи, але й для всього 
світу. А захоплення 
літака Ryanair має 
всі ознаки операції 

російських спецслужб».

Із 2023 року економіка 
зростатиме на 5% щороку

ЗАСІДАННЯ КАБІНЕТУ МІНІСТРІВ. За прогнозами, зростання 
зарплат у наступні три роки становитиме 8—10% на рік  
з урахуванням інфляції
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НА КОНТРОЛІ «УК»

У селищі Терни на Сумщині  
з ініціативи його уродженців, 
які живуть у різних куточках 
України, облаштовано музей 
історії населеного пункту

ДУХОВНІСТЬ

«Урядовий кур’єр» аналізував, 
коли нарешті ефективно 
запрацюють очисні споруди 
Черкас, передані в управління 
ПрАТ «Азот»

Ф
от

о 
з 

У
ря

до
во

го
 п

ор
та

лу

ЦИТАТА ДНЯ

Міністерство енергетики має кілька 
слушних пропозицій 

ЕНЕРГОРИНОК. Задля вре-
гулювання ситуації на ринку 
електроенергії Міненерго вва-
жає за необхідне вжити певні за-
ходи. Ідеться про тимчасову за-
борону трейдерам і електропос-
тачальникам подавати заявки на 
продаж електроенергії на ринку 
«на добу наперед» та внутріш-
ньодобового ринку; усунення на 
період профіциту електроенер-
гії цінових обмежень на організо-
ваних сегментах ринку, зокрема 
шляхом ухвалення проєкту по-
станови НКРЕКП «Про затвер-

дження Методики встановлення 
граничних цін на ринку «на до-
бу наперед», внутрішньодобово-
му ринку та балансуючому рин-
ку»; верифікації походження та 
обсягів проданої трейдерами та 
електропостачальниками елек-
тричної енергії на РДН/ВДР; вре-
гулювання проблемних питань 
ціноутворення на внутрішньодо-
бовому ринку, зокрема тимча-
сового запровадження мінімаль-
ної ціни на ВДР на рівні не нижче 
ніж на РДН; опрацювання мож-
ливості тимчасового встанов-

лення в поданих на РДН заявках 
на продаж електричної енергії 
мінімальної ціни на рівні не ниж-
че виробничої собівартості ДП 
«НАЕК «Енергоатом»; погашен-
ня заборгованості перед вироб-
никами на балансуючому ринку 
електричної енергії.

Про це йдеться в листі міні-
стра енергетики Германа Галу-
щенка до НКРЕКП щодо роз-
гляду поданих учасниками рин-
ку пропозицій. «З метою усунен-
ня загрози порушення безпеки 
постачання електроенергії про-

симо на найближчому засідан-
ні НКРЕКП розглянути пропози-
ції щодо врегулювання проблем-
них питань функціонування рин-
ку електричної енергії». Бо нині 
в організованих сегментах енер-
горинку склалася така ситуація 
з ціноутворенням, що потенцій-
но створює загрозу безпеці по-
стачання електроенергії спожи-
вачам, стабільному проходжен-
ню осінньо-зимового періоду та 
створює ризики для синхроні-
зації енергосистеми з європей-
ськими системами ENTSO-E. 

3



3 червня 2021 року, четвер, № 105 www.ukurier.gov.ua 11

оголошення

Телефони відділу реклами: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ВІД НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ 
НАУК УКРАЇНИ

Загальні збори Національної 
академії наук України 26 травня 
2021 року обрали нових дійсних 
членів (академіків) НАН України, 

членів-кореспондентів НАН 
України  

та іноземних членів НАН України.

ДІЙСНИМИ ЧЛЕНАМИ (АКАДЕМІКАМИ) 
НАН УКРАЇНИ ОБРАНІ:

по Відділенню математики
БОРИСЕНКО Олександр Андрійович
ТИМОХА Олександр Миколайович

по Відділенню інформатики
БОЮН Віталій Петрович
ХІМІЧ Олександр Миколайович

по Відділенню механіки
НАЗАРЕНКО Володимир Михайлович
ПИЛИПЕНКО Олег Вікторович

по Відділенню фізики і астрономії
ГОЛОВАЧ Юрій Васильович
ВИСОЧАНСЬКИЙ Юліан Миронович
КОРДЮК Олександр Анатолійович
ЛЕВ Богдан Іванович

по Відділенню наук про Землю
ШЕХУНОВА Стелла Борисівна
по Відділенню фізико-технічних проблем 

матеріалознавства
АХОНІН Сергій Володимирович
ПРІХНА Тетяна Олексіївна
РАГУЛЯ Андрій Володимирович
ЛОБОДА Петро Іванович
по Відділенню фізико-технічних проблем 

енергетики
ЖАРКІН Андрій Федорович

НОСОВСЬКИЙ Анатолій Володимирович
РУСАНОВ Андрій Вікторович

по Відділенню ядерної фізики та енергетики
ГАРКУША Ігор Євгенійович
СЛІСЕНКО Василь Іванович

по Відділенню хімії
ГЛАДИШЕВСЬКИЙ Роман Євгенович
ІЩЕНКО Олександр Олександрович
ПЕХНЬО Василь Іванович

по Відділенню біохімії, фізіології і молекулярної 
біології

СПІВАК Микола Якович
ЦИМБАЛЮК Віталій Іванович
ШУБА Ярослав Михайлович

по Відділенню загальної біології
КУЧУК Микола Вікторович

по Відділенню економіки
ГРИЦЕНКО Андрій Андрійович

по Відділенню літератури, мови  
та мистецтвознавства

ЄРМОЛЕНКО Світлана Яківна
РАДИШЕВСЬКИЙ Ростислав Петрович
ЧЛЕНАМИ-КОРЕСПОНДЕНТАМИ НАН 

УКРАЇНИ ОБРАНІ:
по Відділенню математики

ДОРОГОВЦЕВ Андрій Анатолійович
ЗУЄВ Олександр Леонідович
ПЕЛИХ Володимир Олександрович
САМОЙЛЕНКО Валерій Григорович
ШЕВЧУК Ігор Олександрович

по Відділенню інформатики
ГУЛЯНИЦЬКИЙ Леонід Федорович
НОВІКОВ Олексій Миколайович
ПРІМІН Михайло Андрійович
ЧЕРЕМНИХ Олег Костянтинович

по Відділенню механіки
БЛЮСС Борис Олександрович
БОРИСЮК Андрій Олександрович
ГРИГОРЕНКО Олександр Ярославович
ЖУК Ярослав Олександрович
ЗІНЬКОВСЬКИЙ Анатолій Павлович

КОРОСТЕЛЬОВ Олег Петрович
КРАВЧЕНКО Ігор Федорович

по Відділенню фізики і астрономії
АНГЕЛЬСЬКИЙ Олег Вячеславович
ВАВИЛОВА Ірина Борисівна
ВОВК Руслан Володимирович
ГОМОНАЙ Ганна Миколаївна
КОЛЕЖУК Олексій Костянтинович
КОТРЕЧКО Сергій Олексійович
НАЙДЮК Юрій Георгійович
НОВОСЯДЛИЙ Богдан Степанович

по Відділенню наук про Землю
БАХМУТОВ Володимир Георгійович
БРОВЧЕНКО Ігор Олександрович
КОБОЛЕВ Володимир Павлович
МАРУНЯК Євгенія Олександрівна
НАУМКО Ігор Михайлович
по Відділенню фізико-технічних проблем 

матеріалознавства
БАГЛЮК Геннадій Анатолійович
БИЧКОВ Сергій Андрійович
ЄФІМОВА Світлана Леонідівна
ЗАВАЛІЙ Ігор Юліянович
КЛИМЕНКО Сергій Анатолійович
КОРЖИК Володимир Миколайович
МАКСИМОВ Сергій Юрійович
МУРАВСЬКИЙ Леонід Ігорович
по Відділенню фізико-технічних проблем 

енергетики
КРАВЧЕНКО Олег Вікторович
НОВСЬКИЙ Володимир Олександрович
САУХ Сергій Євгенович

по Відділенню ядерної фізики та енергетики
КОРЧИН Олександр Юрійович
ПОПОВ Олександр Олександрович
ТРУСОВА Валерія Михайлівна
ХОЛОДОВ Роман Іванович

по Відділенню хімії
ВЕЛІЧЕНКО Олександр Борисович
ВОВК Михайло Володимирович
ЛАМПЕКА Ярослав Дмитрович

МАЛЄТІН Юрій Андрійович
СОЛОВЙОВ Сергій Олександрович
ФРИЦЬКИЙ Ігор Олегович

по Відділенню біохімії, фізіології і молекулярної 
біології

ДЗЯДЕВИЧ Сергій Вікторович
КАШУБА Володимир Іванович
ЛАЗОРИШИНЕЦЬ Василь Васильович
ФІЛОНЕНКО Валерій Вікторович

по Відділенню загальної біології
ГУДКОВ Дмитро Ігорович
ГУМОВСЬКИЙ Олексій Васильович
КОНДРАТЮК Сергій Якович
МІНІЧЕВА Галина Григорівна
НЕЦВЕТОВ Максим Вікторович
ТКАЧ Віктор Петрович
ЯКИМЧУК Руслан Андрійович

по Відділенню економіки
КНЯЗЄВ Святослав Ігорович
КОВАЛЕНКО Андрій Олексійович
ЛУНІНА Інна Олександрівна

по Відділенню історії, філософії і права
БУЙСЬКИХ Алла Валеріївна
ВЕРМЕНИЧ Ярослава Володимирівна
ЗЕЛЕНЬКО Галина Іванівна
ПАРХОМЕНКО Наталія Миколаївна
ХАМІТОВ Назіп Віленович
ЯСЬ Олексій Васильович

по Відділенню літератури,  
мови та мистецтвознавства

АЖНЮК Богдан Миколайович
СОКІЛ Василь Васильович
СТЕПОВИК Дмитро Власович
ІНОЗЕМНИМИ ЧЛЕНАМИ НАН УКРАЇНИ 

ОБРАНІ:

по Відділенню математики
ПАВЕЛ ЕКСНЕР (Чеська Республіка)
МИХАІЛ ГРОМОВ (Франція)

по Відділенню інформатики
ЯНУШ КАЦПЖИК (Польща)

ЛЕ ЗІЧУН (Китайська Народна Республіка)
БОРИС МОРДУХОВИЧ (США)

по Відділенню механіки
ХОЛЬМ АЛЬТЕНБАХ (Федеративна Республі-

ка Німеччина)
по Відділенню фізики і астрономії

АНТОН ЦАЙЛІНГЕР (Австрія)
МАЙКЛ ВІКТОР БЕРРІ (Велика Британія)
БЕРНД БЮХНЕР (Федеративна Республіка Ні-

меччина)
МАССІМО КАПАЧЧІЩЛІ (Італія)
ДЖАНКАРЛО РУОККО (Італія)
ЛІ ЮАНЬЮАНЬ (Китайська Народна Республіка)
по Відділенню фізико-технічних проблем 

матеріалознавства
ЕМАНУЕЛЬ ГДУТОС (Греція)
ІЗАБЕЛЛА ГЖЕГОРИ (Польща)
ТОМАС МЮЛЛЕР (Федеративна Республіка Ні-

меччина)
ПЕТРО ОЛЕКСАНДРОВИЧ ВІТЯЗЬ (Білорусь)
ФЕН ЧАНГЕНЬ (Китайська Народна Республіка)
ЦАЙ ЧЖИМІН (Китайська Народна Республіка)
по Відділенню фізико-технічних проблем 

енергетики
ІГОР ПІОРО (Канада)

по Відділенню ядерної фізики та енергетики
АКІЛЛЕ СТОККІ (Франція)

по Відділенню хімії
МАТС ЛАРСОН (Швеція)

по Відділенню біохімії, фізіології і молекулярної 
біології

ХУАНМІНГ ЯНГ (Китайська Народна Республіка)
по Відділенню загальної біології

ХОСЕ МАНУЕЛЬ РЕЦІО ЕСПЕХО (Іспанія)
по Відділенню економіки

ГЖЕГОЖ В.КОЛОДКО (Польща)
по Відділенню літератури,  

мови та мистецтвознавства
МИРОСЛАВ СОПОЛИГА (Словаччина)
ЯРОСЛАВ ЛАВСЬКИЙ (Польща)
МАРКО ПАВЛИШИН (Австралія)

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що 
ухвалою Дніпровського апеляційного суду від 23 
квітня 2021 року було відкрито апеляційне прова-
дження за апеляційною скаргою захисника Бабані-
ної М. П. в інтересах обвинуваченого Гуреєва О. В. на 
вирок Красногвардійського районного суду м. Дні-
пропетровська від 15 березня 2021 року щодо Плот-
ницького І.В., обвинуваченого за ч. 3 ст.258 КК Укра-
їни. Патрушева А.О., обвинуваченого за ч. 3 ст. 258, 
ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 27,ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК Укра-
їни, та Гуреєва О. В., обвинуваченого за ч. 3 ст. 258 
КК України.

Копія ухвали про відкриття апеляційного прова-
дження разом з копіями апеляційної скарги з дода-
ними до неї матеріалами, інформацією про права та 
обов’язки учасників судового провадження надіслані 
у відповідності до ч. 3 ст. 323 КПК України.

Суддя С. І. Крот

Добропільський міськрайонний суд Донецької облас-
ті (85004, м. Добропілля Донецької області вул. Банко-
ва, буд. 39 «А») розглядає кримінальне провадження  
№ 242/3056/15-к за обвинуваченням Дузенка Олексан-
дра Вікторовича у вчиненні кримінального правопору-
шення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Обвинувачений Дузенко Олександр Вікторович, 12 
березня 1981 року народження, останнє відоме місце 
мешкання якого: вул. Генерала Антонова, 5/104, м. До-
нецьк Донецької області, викликається на 11:00 годину 
11 червня 2021 року до Добропільського міськрайонно-
го суду, кабінет № 10, для участі у підготовчому судово-
му засіданні.

Головуючий суддя Хандурін В .В,  
судді Левченко A. M., Здоровиця О. В.

Костянтинівський міськрайонний суд Донецької об-
ласті (85110, м. Костянтинівка Донецької області, пр. Ло-
моносова, №157) розглядає кримінальне проваджен-
ня № 233/1930/17 за обвинуваченням Новікова М. В. за  
ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст. 15, ч. 5 ст. 191 КК України, Морозо-
ва В. В. за ч. 1 ст. 366, ч. 2 ст.15, ч. 5 ст. 191 КК Украї-
ни за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку 
спеціального судового провадження. Обвинувачені: Но-
віков Максим Вікторович, 07.05.1984 р.н., останнє відо-
ме місце проживання: м. Донецьк, вул. Чайкіної, 12/52; 
Морозов Василь Володимирович, 07.10.1966 р.н., остан-
нє відоме місце проживання: м. Донецьк вул. Красноф-
лотська, 88а/10, викликаються до суду на 09.00 год. 11 
червня 2021 року (корп. № 2, каб. №18), для участі у су-
довому засіданні. 

Суддя А. І. Міросєді

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Обвинувачена Скляренко Людмила Володимирівна, 
07 липня 1967 року народження, на підставі ст.ст. 111, 
134, 135, 314, абзацу 5 ч. 3 ст. 323 КПК України викли-
кається Артемівським міськрайонним судом Донецької 
області для участі в статусі обвинуваченої в підготов-
чому судовому засіданні кримінального провадження 
№22017050000000284 від 25 вересня 2017 року за обви-
нуваченням Скляренко Людмили Володимирівни у вчи-
ненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ч. 2 ст. 110 КК України, яке відбудеться в залі судових за-
сідань приміщення суду за адресою: Донецька область, 
м. Бахмут, вул. Миру, 5, каб. 312, 10 червня 2021 року о 
09 год. 00 хв. Поважні причини неприбуття особи на ви-
клик передбачені ст. 138 КПК України. Наслідки непри-
буття обвинуваченого за викликом до суду передбачені 
ст.ст. 139, 323 КПК України. 

Суддя Погрібна Н. М.

На виконання вимог ст. 297-5 КПК України доводимо до відо-
ма обвинувачених Тиднюка Віктора Андрійовича, 05.09.1988 ро-
ку народження та Тендіта Олександра Івановича, 15.07.1981 ро-
ку народження, що 11.06.2021 о 12.00 та 29.06.2021 о 15.00 го-
дині відбудеться розгляд кримінального провадження за обвину-
ваченням зазначених осіб. Підготовче засідання відбудеться під 
головуванням судді Бориспільського міськрайонного суду Київ-
ської області Ткаченка Д. В. за адресою: м. Бориспіль, Київська 
область, вул. Київський шлях, 72.

Під час судового розгляду прокурором ініціюватиметься спе-
ціальне судове провадження стосовно обвинувачених Тиднюка 
В. А. та Тендіта О. І., клопотання про яке завчасно скеровано ад-
вокатам обвинувачених Шпируку В. Г. та Маркевичу В. Я. відпо-
відно.

Контактна особа: прокурор Малашич Ю. Ю., тел. 0980995686.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО 
Шевченківський районний суд м.Чернівці

Викликає Мащенка Олексія Володимировича, 18.02.1985 ро-
ку народження, зареєстрованого за адресою: Донецька обл.,  
м. Хрестівка (Кіровське), вул. Дзержинського, 4, кв. 20, обвину-
ваченого в кримінальному провадженні № 22017260000000014 
від 11.03.2017 р. за ст. 258-З ч. 1 КК України.

Судове засідання відбудеться 07 червня 2021 року о 10:00 го-
дині за адресою: 58001, м. Чернівці, вулиця Кафедральна, 4, ка-
бінет №12.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого 
Мащенка Олексія Володимировича у засобах масової інформації 
загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається 
належним чином ознайомленим з її змістом.

Суддя Танасійчук Н. М.

Розшукуються спадкоємці 

Дегтяр Івана Миколайовича, 19 серпня 

1940 року народження, померлого 25 травня 

2020 року. Звертатися в місячний термін 

від публікації до приватного нотаріуса 

Харківського міського нотаріального округу 

Харківської області Лук’янової Олени 

Борисівни за адресою: місто Харків, 

вулиця Гвардійців-Широнінців, будинок 

№ 29-А, телефон (057)710-33-31.

Царичанська державна нотаріальна конто-
ра Дніпропетровської області сповіщає про 
відкриття спадкових справ після померлих:

- Сумського Михайла Макаровича, дата 
смерті 17.11.2019 рік; 

- Якубової Парасковії Петрівни, дата смер-
ті 26.06.2020 рік.

Спадкоємців прохання звертатися до нота-
ріальної контори за адресою: 51000, Дніпро-
петровська область, Царичанський район, 
смт Царичанка, вулиця 14-ї Гвардійської ди-
візії, 15, тел. 0569031468.

ПОВІСТКА 
про виклик Назарова С. Б.

Назаров Сергій Борисович, 17.03.1967 р.н., останнє відоме місце реєстрації та проживання: Донецька обл., 
м. Шахтарськ, вул. Воровського, 25,  на підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 
07.06.2021 в період часу з 09:00 до 14:00 до службового кабінету № 10 слідчого відділу 2 управління (з дислокаці-
єю у м. Маріуполь Донецької області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській об-
ластях, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької облас-
ті) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Фесенка Ста-
ніслава Сергійовича, за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, 20, для вручення по-
відомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22019050000000113, внесеному до Єдиного реєстру досу-
дових розслідувань 23.05.2019, за ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 11, 14, 15 червня 2021 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допиту в якос-
ті підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведе-
ний у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

ПОВІСТКА 
про виклик Локтенка А. А.

Локтенко Андрій Анатолійович, 09.05.1971 р.н., останнє відоме місце реєстрації: Донецька обл., м. То-
рез, мікрорайон 2, буд. 9, кв. 4, та проживання: м. Донецьк, вул. 230-ї Стрілецької Дивізії, буд. 44, кв. 24, на 
підставі ст.ст. 133, 135, 276, 278 КПК України, Вам необхідно з’явитися 07.06.2021 в період часу з 09:00 до 
14:00, до службового кабінету № 10 слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької 
області) Головного управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях, до старшого 
слідчого в ОВС слідчого відділу 2 управління (з дислокацією у м. Маріуполь Донецької області) Головного 
управління Служби безпеки України в Донецькій та Луганській областях капітана юстиції Фесенка Станісла-
ва Сергійовича, за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Морських Десантників, 20, для вручення 
повідомлення про підозру у кримінальному провадженні № 22019050000000113, внесеному до Єдиного ре-
єстру досудових розслідувань 23.05.2019, за ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Окрім того, Вам необхідно з’явитися 11, 14, 15 червня 2021 року в період часу з 09:00 до 18:00 для допи-
ту в якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій.

Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких 
наведений у ст. 138 КПК України, настають наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.

У провадженні Слов’янського міськрайонного суду Донецької області (84100, м. Слов’янськ, вул. Доброволь-
ського, буд. 2) знаходиться кримінальне провадження № 22015050000000354 (номер справи 1-кп/243/168/2021) 
за обвинуваченням Орчикова Олега Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого  
ст. 258-3 ч. 1 КК України.

Суддя Слов’янського міськрайонного суду Донецької області Гончарова А. О.
викликає:
Підозрюваного: Орчикова Олега Олександровича, 01.06.1973 р.н., який зареєстрований та проживає за адресою: 

м. Донецьк, вул. Липнева, буд.28, кв. 3 у підготовче судове засідання, яке відбудеться 08.06.2021 року о 10 год. 15 
хв. у залі судового засідання № 5.

Якщо обвинувачений, до якого не застосовано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою, не прибуде за ви-
кликом у судове засідання, суд відкладає судовий розгляд, призначає дату нового засідання і вживає заходів до за-
безпечення його прибуття до суду. Суд також має право постановити ухвалу про привід обвинуваченого та/або ухва-
лу про накладення на нього грошового стягнення в порядку, передбаченому главами 11 та 12 КПК України та здій-
снити спеціальне судове провадження.

В провадженні Костянтинівського міськрайонного суду Донецької області перебуває обвинувальний акт у кримі-
нальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22021050000000013 від 14 січ-
ня 2021 року у кримінальному провадженні за обвинуваченням Захаревич Ігоря Володимировича у вчиненні кримі-
нальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Суд викликає обвинуваченого Захаревич Ігоря Володимировича, 12.09.1981 р.н., який зареєстрований за адре-
сою: м. Донецьк, б-р Шевченка, буд.40,кв.29, для участі в підготовчому судовому засіданні, яке відбудеться 10 черв-
ня 2021 року о 09 годині 00 хвилин у приміщенні Костянтинівського міськрайонного суду Донецької області за адре-
сою: 85110, м. Костянтинівка, пр-т Ломоносова, 157, корпус 2, зал судового засідання № 7.

Ухилення від явки на виклик суду обвинуваченим та оголошення його у міждержавний та/або міжнародний роз-
шук є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Орчелота А. В.

Розшукуються спадкоємці КУЧЕРОВА ЄВГЕНІЯ ДМИТРОВИЧА, 1940 року народження,  

який помер 19.03.2021 року, мешкав в м. Дніпро по вул. Січових Стрільців (попередня назва вул. Артема). 

Спадкоємцям необхідно з’явитись до 19.09.2021 року за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро,  

вул. Титова, буд. 27, кв. 59, телефон +38096 2872336, приватний нотаріус Антонова Т. Є.

Повне товариство «ЛОМБАРД «АМЕТИСТ» МАЛТИЗ І КОМПАНІЯ» (код за ЄДРПОУ 36876613), місцезнахо-
дження: 69035, м. Запоріжжя, вул. Рекордна, б. ЗЗА) повідомляє про припинення надання фінансових по-
слуг та прийняття загальними зборами учасників рішення про подання до Національного банку України за-
яви про виключення інформації про фінансову установу з Державного реєстру фінансових установ та ану-
лювання Свідоцтва про реєстрацію фінансової установи.
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ТЕМПЕРAТУРA ПO OБЛAСТЯХ УКРAЇНИ 
НA 4 ЧЕРВНЯ

Oбласть Нiч День Oбласть Нiч День

Київська +7  +12 +16  +21 Черкаська +8  +13 +16  +21
Житомирська +7  +12 +16  +21 Кіровоградська +8  +13 +16  +21
Чернігівська +7  +12 +16  +21 Полтавська +8  +13 +16  +21
Сумська +7  +12 +16  +21 Дніпропетровська +9  +14 +15  +20
Закарпатська +6  +11 +18  +23 Одеська +8  +13 +17  +22
Рівненська +7  +12 +17  +22 Миколаївська +8  +13 +17  +22
Львівська +7  +12 +17  +22 Херсонська +9  +14 +16  +21
Івано-Франківська +6  +11 +16  +21 Запорізька +9  +14 +16  +21
Волинська +7  +12 +17  +22 Харківська +8  +13 +15  +20
Хмельницька +7  +12 +16  +21 Донецька +9  +14 +15  +20
Чернівецька +7  +12 +16  +21 Луганська +8  +13 +15  +20
Тернопільська +7  +12 +17  +22 Крим +9  +14 +16  +21
Вінницька +7  +12 +16  +21 Київ +10  +12 +18  +20

Укргiдрометцентр

Нотатки Ісаака Ньютона продадуть  
за 1,3 мільйона доларів

НАУКА. Ісаак Ньютон праг-
нув удосконалити свою фунда-
ментальну працю «Математич-
ні начала натуральної філосо-
фії», або «Начала», і підготував 
начерки виправлень. Тепер ці 
рукописні нотатки буде прода-
но з молотка, про що повідомив 
аукціонний дім Christie’s у Лон-
доні. Його експерти очікують, 
що під час аукціону, який про-
йде 8 липня, ціна чорнових за-
писів Ісаака Ньютона станови-
тиме від 850 тисяч до 1, 3 міль-
йона доларів. 2016 року пер-
ше видання «Начал» продали 
на аукціоні за 3,7 мільйона до-
ларів. 

Трактат Ісаака Ньютона «На-
чала» вперше опубліковано 
1687 року. У ньому науковець 
сформулював закони руху  
й тяжіння. За словами керів-
ника відділу книжок і рукопи-
сів дому Christie’s у Лондоні То-
маса Веннінга, ця праця «по-
новому розкрила наше ро-
зуміння Всесвіту». Протягом 
1690-х років Ісаак Ньютон ви-
рішив розпочати роботу над 

другим виданням книжки і ви-
клав свої думки й зауваження 
на півтори сторінки. Їх і вистав-
лять на аукціон. 

До нотаток додано коментарі 
і схеми шотландського матема-

тика й астронома Девіда Грего-
рі. Двоє науковців познайоми-
лися й листувалися, коли Ісаак 
Ньютон почав роботу над дру-
гою редакцією «Начал». Ці чор-
нові начерки, зроблені рукою 

Ньютона, особливі завдяки то-
му, що там викладено й думки 
Девіда Грегорі, відзначає Томас 
Веннінг. Він описує нотатки як 
спілкування двох видатних мис-
лителів. 

Сторінку підготувала Вікторія ВЛАСЕНКО, «Урядовий кур’єр» 

Судове засідання по спеціальному судовому провадженню у кримі-
нальному провадженні відносно Луценка Олександра Олександрови-
ча, обвинуваченого у вчиненні злочинів, передбачених ч. 1 ст. 258-3,  
ч. 2 ст. 260 КК України відбудеться о 09-30 год. 14 червня 2021 ро-
ку в приміщенні суду за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ,  
вул. Консульська, 64, зал 208.

До суду як обвинувачений на  14 червня 2021 року о 09-30 год. ви-
кликається Луценко Олександр Олександрович.  

Суддя Троценко Т.А. 

Втрачене свідоцтво про право власності на житло за адресою:  
м. Київ, вул. Тимошенка Маршала, буд. 4а, кв. 138, видане Фондом 
комунального майна Мінського району м. Києва 11.06.1993 року, 
 та зареєстроване в Бюро 18.06.1993 року за реєстровим № 2075 

на ім’я Ляпун Вікторія Володимирівна, вважати недійсним.

Втрачений судновий білет на судно  
з бортовим реєстраційним номером УКА-4471-К,  

власник Шевчук Юрій Анатолійович, 
вважати недійсним.

Повідомлення
Адмінколегією Північного ОТВ АМКУ прийнято Рішення від 

20.04.2021 № 60/34-р/к у справі № 114/60/121-рп/к. 19, яким дії 
ТОВ «Торговий дом спецтехніка»(40144506) та ТОВ«Торговий дом-
спецтехніка»(42821064) визнано порушенням ЗЕК, передбаченого  
п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції», 
у вигляді вчинення антиконкурентних узгоджених дій, які стосуються 
спотворення результатів торгів.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному 
веб-сайті Північного ОТВ АМКУ за посиланням 

https://northmtv.amсu.gov.ua/npas/rishennуa-31.

Шевченківський районний суд м. Києва викликає Кубалова Казбека 
Таймуразовича, 30.06.1964 року народження, як обвинуваченого в су-
дове засідання по кримінальному провадженню №42016010000000272, 
внесеного до ЄРДР 09.12.2016 року за обвинуваченням Кубалова Каз-
бека Таймуразовича у вчиненні кримінального правопорушення, пе-
редбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке призначено на 09 год. 20 хв. 
8 червня 2021 року.

Здійснювати спеціальне судове провадження стосовно обвинуваче-
ного Кубалова Казбека Таймуразовича у вчиненні кримінального пра-
вопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

Суддя Мєлєшак О.В.

25.05.2021 року приватним нотаріусом Золочівського районно-
го нотаріального округу Харківської області Єрмаковою Лілією Сер-
гіївною заведено спадкову справу після померлої 3 грудня 2020 року 
Болтовської Валентини Миколаївни, 15 червня 1944 року народжен-
ня, яка на день смерті була зареєстрована за адресою: Харківська 
обл., Золочівський р-н, с. Малижине, вул. Підлісна, буд. 1. Спадкоєм-
цям, які бажають оформити спадщину, пропонується звертатися до 
нотаріуса за адресою: Харківська обл., смт Золочів, вул. Центральна,  
буд. 46; тел. +380969432285, +380506263613.

У бразильському місті від коронавірусу 
вакцинували 75% жителів

ПАНДЕМІЯ. У бразиль-
ському містечку Серрана на 
південному сході штату Сан-
Паулу смертність від COVID-19 
істотно зменшилася після то-
го, як у межах експерименту 
майже всіх дорослих було ма-
сово провакциновано китай-
ською вакциною CoronaVac. 
Експеримент проводив Інсти-
тут Бутантан — біомедичний 
дослідницький центр у Сан-
Паулу, головний виробник 
вакцин проти багатьох інфек-
ційних хвороб. Інститут вироб
ляє і вакцину CoronaVac, яку 
розробила китайська компа-
нія Sinovac Biotech. Після вак-
цинації у містечку, де 45 тисяч 
жителів, смертність внаслідок 
коронавірусу знизилася фак-
тично до нуля, стверджують 
дослідники, повідомляє ВВС. 

За словами лікарів, які 
контролювали вакцинацію, ті 
жителі Серрани, які з різних 

причин не отримали щеплен-
ня, все одно виявилися захи-
щеними від хвороби внаслідок 
зменшення поширення коро-
навірусу. Після того як у Сер-
рані було повністю щеплено 
75% дорослих, смертність від 
COVID-19 знизилася на 95%, 
кількість госпіталізацій ско-
ротилися на 86%, а кількість 
симптоматичних випадків ко-
ронавірусу зменшилися на 
80%. Експеримент у Серрані 
став першим у світі, наголошу-
ють його автори. Його резуль-
тати свідчать, що серйозних 
побічних ефектів вакцинації 
немає, як і летальних випадків 
внаслідок COVID-19 серед тих, 
хто отримав два щеплення.

Бразилія належить до країн, 
які дуже постраждали від пан-
демії. Там коронавірусна хво-
роба забрала життя понад 463 
тисяч осіб. Проте загальний 
темп вакцинації у країні по-

вільний через брак вакцини. 
Бразильський парламент іні-
ціював розслідування дій пре-
зидента Жаїра Больсонаро, 
оскільки він надто легковажно 
поставився до заходів бороть-
би з пандемією, і через повіль-
ні темпи розгортання вакци-
нації. З огляду на це Бразилія 
посідає друге місце у світі піс-
ля США за кількістю смертей 
внаслідок коронавірусу і третє 
за кількістю хворих — понад 
16,5 мільйона. 

Директор з наукових дослі-
джень Інституту Бутантан Рі-
кардо Паласіос заявив, що 
найважливіший висновок цьо-
го експерименту такий: «Мо-
жемо контролювати пандемію 
без обов’язкової вакцинації 
всього населення». Він зазна-
чив, що після завершення екс-
перименту кількість хворих се-
ред дітей і підлітків, яких не бу-
ло щеплено, зменшилася. Це 

означає, що немає необхід-
ності вакцинувати дітей, аби 
відновити роботу шкіл. За сло-
вами Рікардо Паласіоса, вак-
цина зарекомендувала себе 
як ефективна і проти нового 
бразильського штаму корона-
вірусу, який спричинив стрім-
ке зростання захворюваності 
у Бразилії.

Науковці сподіваються, що 
підсумки експерименту по-
силять репутацію вакцини 
СoronaVac, яку використову-
ють деякі країни. Адже цьо-
го року Бразилія, Індонезія і 
Туреччина оприлюднили дані 
своїх клінічних досліджень цієї 
вакцини й оцінили її ефектив-
ність у діапазоні 50—90%. 

У бразильському місті Бо-
тукату, де 148 тисяч жителів, 
розпочали аналогічний екс-
перимент, але в ньому вико-
ристовують вакцину Oxford/
AstraZeneca.  

Дружина посла поплатилася за 
недипломатичну поведінку

ПРОТОКОЛ. Міністерство за-
кордонних справ Бельгії відкли-
кало свого посла у Південній Ко-
реї після інциденту, який спро-
вокувала його дружина. Вона 
дала ляпас продавчині у мага-
зині одягу в Сеулі. Це зафіксу-
вали камери спостереження в 
магазині у квітні цього року. 

Кадри відеоспостережен-
ня відтворюють те, як дружи-
на посла сердито сперечаєть-
ся із двома продавчинями. Од-
на з них запитала, чи покуп-
чиня сплатила за жакет, який 
одягла, помилково припустив-
ши, що вона його вкрала. Після 

кількох сердитих реплік дружи-
на посла вдарила одну із про-
давчинь в обличчя. 

«Можемо зрозуміти її гнів, 
але це не виправдовує її бру-
тальної поведінки», — сказала 
пізніше директорка магазину. 
Вона додала, що продавчиня, 
яка отримала ляпас, звернула-
ся по допомогу до медиків, бо 
після удару її щока дуже почер-
воніла, вона пережила стрес і 
скаржилася на дзвін у вусі. 

Цей інцидент став приводом 
для поліцейського розслідуван-
ня. Спочатку поліція Сеула за-
явила, що дружину посла не 

можна притягти до криміналь-
ної відповідальності через ди-
пломатичний імунітет. Але у 
Брюсселі відповіли, що дипло-
матичний імунітет з неї знято. 

«Її повноцінну співпрацю з по-
ліцією гарантовано», — йдеться 
у заяві зовнішньополітичного 
відомства Бельгії. Заява пові-
домляє, що дружина посла ви-
ступила з ініціативою провести 
особисті зустрічі із двома пра-
цівницями магазину, щоб осо-
бисто перепросити за свою не-
прийнятну поведінку.

Пітера Лескує було призна-
чено послом у Сеулі 2018 ро-

ку. Він від свого імені та від 
імені посольства неодноразо-
во перепрошував за поведін-
ку дружини. Проте інцидент по-
тьмарював відносини Бельгії 
та Південної Кореї. Тому бель-
гійське МЗС дійшло висновку, 
що посол Лескує не може на-
далі виконувати дипломатичні 
обов’язки. 

Тож очільниця зовнішньопо-
літичного відомства Софі Ві-
льмес вирішила, що в інтере-
сах двосторонніх відносин най-
доцільніше припинити перебу-
вання посла Лескує в Республі-
ці Корея.
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